[image: ]

CARTA DE DESTINAÇÃO

OFÍCIO
DATA: xx/xx/2020
ASSUNTO: Imposto de Renda - Doação Diretamente na Declaração

Ilustríssima Senhora Presidente,

Com os cordiais cumprimentos e em atendimento ao estabelecido na Resolução nº 032, de 20 de dezembro de 2006, que “Dispõe sobre a captação de Recursos e Doações efetuadas por pessoas físicas e jurídicas ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com incentivo do Imposto de Renda e critérios para liberação dos Recursos captados”, estou informando a V. Sas. que eu (Nome completo) destino o valor de R$ (Numeral e por extenso) que foi depositado na Conta do Fundo Municipal da Infância e Adolescência de Betim para a entidade Comitê pela Cidadania, CNPJ 74.068.818/0001-82 executar o projeto que será apresentado e deliberado pelo Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente de Betim, no ano de 2020.

Nome/Empresa:
CPF/CNPJ:
Responsável pelo repasse: o mesmo

Encaminho em anexo cópias do pagamento do DARF realizado no dia (Data).

Atenciosamente,

_______________________________________________
Assinatura
Nome

Ilustríssima Senhora
Júnia Marise de Souza Amaral
Presidente do Conselho (Municipal/Estadual) dos Direitos da Criança e do Adolescente de Betim/MG
1

image1.png
Comité
Pela
Cidadania